



Fiskeridirektoratet
Postboks 185
5804 BERGEN

Deres ref.

Vår ref.
24/661 - 2

Dato
31.10.2024

Uttalelse om kongekrabbeforvaltning

Kommunestyret - 110/24, har i møte 24.10.2024 fattet følgende vedtak
Forvaltningsområde for kongekrabbe: Forslag fremmet av Jan-Olaf Kjølstad Pettersen AP

Gamvik kommune krever:

Kvoteregulert område for fiske av kongekrabbe utvides til å gjelde hele Finnmark.
Område for utrydningsfiske av kongekrabbe settes vest for fylkesgrensen mot Troms.

Kongekrabben er en introdusert art i Barentshavet og har vært her i ca. 60 år. Russiske forskere satte kongekrabben ut i Murmanskfjorden på 1960-tallet for å etablere en ny fiskeressurs. Siden har den spredd seg østover og vestover langs kystlinjen og utover i åpne havområder i det sørlige Barentshavet, og har nå kommet for å bli.

Norske myndigheters forvaltning av kongekrabbe har to målsettinger:

1. å opprettholde et langsiktig fiskeri innenfor et avgrenset område i Øst-Finnmark, og
2. begrense spredningen av kongekrabbe utenfor dette området.

Kongekrabben danner grunnlag for et omfattende kystnært fiskeri i Øst-Finnmark, og er en svært verdifull ressurs for fiskere, næringsaktører og samfunnene ressursen leveres til. Dette fiskeriet bør også reguleres i Vest-Finnmark på lik linje som i Øst-Finnmark, slik at alle fiskere i Finnmark kan høste av denne ressursen på likt grunnlag.

Kongekrabbebestanden i kvoteregulert område blir hardt beskattet, og det har vært betydelig nedgang i bestanden etter at fiskere fra Vest-Finnmark slapp inn i det lukkede kvoteregulerte fisket i Øst-Finnmark.

Langs kysten i Øst-Finnmark har man sett at rettigheter for fiskere til fangst av kongekrabbe har gitt velferdsøkning og etablering av arbeidsplasser på land og hav, og grunnlag for bosetning og håp. Og fangst av kongekrabbe har for mange fiskere blitt en utilsiktet redning der annen fiskeripolitikk har sviktet dem.

Vi oppfatter at mesteparten av det totale uttaket, av utrydningsfiske av kongekrabbe i Vest-Finnmark, vest av Nordkapp, gjennomføres av et fåtall av båter. Høstingen er således ikke i tråd med Havressurslovens intensjon. Gamvik kommunes forståelse er at samfunnene og fiskerne her går glipp av store inntekter.

Åpning av det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe i Øst-Finnmark, for fiskere fra Vest-Finnmark, var videre en katastrofe for bestanden av kongekrabbe i Øst-Finnmark og for fiskere i Øst-Finnmark. Og man har nå som følge av dette sett ett inntektstap for den enkelte fisker på over 60% prosent. Denne reguleringen ble etter Gamvik kommunes forståelse iverksatt uten reell konsekvensutredning.

Forøvrig så er det slik at det er tilnærmet umulig for fiskere, forskere, Fiskeridirektorat og øvrig kontrollmyndighet å kunstig stoppe vandring/spredning i havet. Denne vandringen begrenser seg selv i naturlige skiller.

Gamvik kommune krever med dette nødvendige tiltak for å bygge bærekraftig bestand av kongekrabbe, med hele Finnmark som forvaltningsområde. Grense for utrydningsfiske må settes ved fylkesgrensen mot Troms.

Enstemmig vedtatt

Med hilsen

Ragnhild Vassvik
Ordfører

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur